12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Outubro de 2017.
Administrativo Disciplinar
031/2016 (SEP 75533839),
instaurado em desfavor do policial
civil PC DP VLADSON BEZERRA
DE OLIVEIRA, nº funcional
3363023 (Defensor: Dr. Adão Rosa,
OAB/ES 7.205), RESOLVE, por
MAIORIA de votos: “ABSOLVER
O PC DP VLADSON BEZERRA
DE OLIVEIRA, DEVENDO O PAD
031/2016 SER ARQUIVADO.”

GUILHERME DARE DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 348769

Resolução nº 085, de 04 de
outubro de 2017.
O Conselho da Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo, em conformidade
com o Artigo 6º de seu Regimento
Interno - Decreto 3993-R, publicado
no Diário Oficial de 05.07.2016, e à
vista da Decisão n.º 056/2017 do
Conselho da Polícia Civil, proferida na
26ª Reunião Ordinária, de 20.9.2017,
no julgamento do Processo
Administrativo Disciplinar
031/2016 (SEP 75533839),
instaurado em desfavor do policial
civil PC DP VLADSON BEZERRA
DE OLIVEIRA, nº funcional
3363023 (Defensor: Dr. Adão Rosa,
OAB/ES 7.205), RESOLVE, por
MAIORIA de votos: “ABSOLVER
O PC DP VLADSON BEZERRA
DE OLIVEIRA, DEVENDO O PAD
031/2016 SER ARQUIVADO.”

GUILHERME DARE DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 348770

Resolução nº 086, de 04 de
outubro de 2017.
O Conselho da Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo, em conformidade
com o Artigo 6º de seu Regimento
Interno - Decreto 3993-R, publicado
no Diário Oficial de 05.07.2016, e à
vista da Decisão n.º 057/2017
do Conselho da Polícia Civil,
proferida na 26ª Reunião Ordinária,
de 20.9.2017, no julgamento
do Processo Administrativo
Disciplinar 011/2015 (SEP
69749566), instaurado em desfavor
dos policiais civis PC IP JOSÉ
ANTÔNIO DA SILVA, nº funcional
3065472, APC FRANCISCO
FERREIRA DA SILVA NETO, nº
funcional 318210, (Defensores: Dr.
Raphael José dos Santos Sartori,
OAB/ES 15.198 e Dr. Everton
Alves do Espírito Santo, OAB/ES
16.306), RESOLVE, por MAIORIA
de votos: “QUE O PAD 011/2015
ENCONTRA-SE PRESCRITO,
DEVENDO SER ARQUIVADO.”

GUILHERME DARE DE LIMA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 348771

O Delegado Chefe da Polícia Civil
do Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
274-D de 05.10.17.

Cessar os efeitos da Instrução de
serviço nº 249-D, de 20.09.17
publicada no DIO de 21.09.17.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
275-D de 05.10.17.

DESIGNAR o Delegado de Polícia
PC.DP. LUIZ CARLOS CLARET
PASCOAL, nº funcional 2970937,
para responder pela Delegacia de
Polícia de Domingos Martins,
subordinado à SPRS, até ulterior
deliberação, sem prejuízo das
demais atividades exercidas.

Vitória, 05 de outubro de 2017.
GUILHERME DARÉ DE LIMA

Delegado Chefe da Polícia Civil/ES
Protocolo 348960

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
023/2017
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
Nº 062/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
147/2016
PROCESSO: 77464494
CONTRATANTE: Polícia Civil
CONTRATADA: MABOL
COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Material de
pintura.
VALOR TOTAL: R$ 1.352,80 (Mil
trezentos e cinquenta e dois reais e
oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária
45102 Elemento de despesa
06.122.0004.2070.0000 Natureza
da Despesa 3.3.3.90.30

Vitória, 26 de setembro de 2017.
GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe de Polícia Civil

Protocolo 348836

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
024/2017
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
Nº 062/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
148/2016
PROCESSO: 77463200
CONTRATANTE: Polícia Civil
CONTRATADA: MABOL
COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Material de
construção.
VALOR TOTAL: R$ 5.822,18
(Cinco mil oitocentos e vinte e dois
reais e dezoito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária
45102 Elemento de despesa
06.122.0004.2070.0000 Natureza
da Despesa 3.3.3.90.30
Vitória, 26 de setembro de 2017.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe de Polícia Civil

Protocolo 348839

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

ORDEM DE SERVIÇO Nº
004/2017.

A GERENTE RECURSOS
HUMANOS DO DETRAN ES, no
uso das atribuições que lhe confere

a IS. Nº 1431, de 01 de setembro
de 2010, resolve conceder Abono
de Permanência ao servidor abaixo:
Nome: DONIZETI MARIA
CAVERSAN
Nº Funcional: 2787555
Data da Concessão do Abono de
Permanência: 02/08/2017.

Vitória, 05 de outubro de 2017.
DEBORA REGINA

P.P.B.L.TOURINHO
Gerente de Recursos Humanos

DETRAN-ES
Protocolo 348870

RESUMO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE CFC.
OBJETO: Credenciamento
da empresa CENTRO DE
FORMAÇÃO DE CONDUTORES
LEPPAUS LTDA ME - ME, CNPJ
01.544.552/0001-23 situada
no município de Cariacica/ES.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 79241166. VIGÊNCIA:
12 meses a contar da publicação no
Diário Oficial.

Vitória, 02 de Outubro de 2017.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA

OLIVEIRA
Diretor de Habilitação e Veículos -

DETRAN/ES.
Protocolo 348832

RESUMO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE CFC.
OBJETO: Credenciamento da
empresa CENTRO DE FORMAÇÃO
DE CONDUTORES LOCAL LTDA
- ME, CNPJ 03.479.074/0001-
40 situada no município de
Cariacica/ES. INSTRUMENTO
AUTORIZADOR: processo nº
79094520. VIGÊNCIA: 12 meses
a contar de 08 de Outubro de 2017.

Vitória, 04 de Outubro de 2017.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA

OLIVEIRA
Diretor de Habilitação e Veículos -

DETRAN/ES.
Protocolo 348834

RESUMO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA.
OBJETO: Credenciamento da
empresa S.M.A. NUNES CLIMEP -
CLÍNICA MÉDICA PSICOLÓGICA
ME, CNPJ nº 08.771.247/0001-
13, situada no município de
Cariacica/ES. INSTRUMENTO
AUTORIZADOR: processo nº.
78899940.  VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar da data de 09 de
Outubro de 2017.

Vitória, 29 de setembro de 2017.

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA
OLIVEIRA

Diretor de Habilitação e de
Veículos DETRAN-ES

Protocolo 348838

RESUMO DO TERMO
DE RENOVAÇÃO DE

CREDENCIAMENTO DE CFC.
OBJETO: Primeira Renovação de
Credenciamento da empresa C F
C CENTRO DE FORMACAO DE

CONDUTORES DE IUNA LTDA -

ME, CNPJ 03.126.749/0001-78
situada no município de Iúna/ES.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 79013155.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar do dia 17 de Outubro de

2017.

Vitória, 29 de setembro de 2017.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA

OLIVEIRA
Diretor de Habilitação e Veículos -

DETRAN/ES.
Protocolo 348956

Resumo do Convênio Provisório
de Integração E Cooperação
Técnica Administrativa e de
Delegação com ressarcimento
dos custos operacionais,
visando os procedimentos
relativos à cobrança de multas
aplicadas pelo Município De
Serra Nº 032/2017.
Partícipes: Município de Serra/
ES;
DETRAN|ES Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito
Santo;
BANESTES S.A - Banco do Estado
do Espirito Santo.
DO OBJETO: integração e
cooperação técnica, administrativa
e de delegação entre as partes,
para realização de procedimentos
e para a execução de medidas
cabíveis e necessárias ao fiel e
pleno cumprimento da Lei Federal
nº 9.503 de 23 de setembro de
1997, em especial o acesso e
intercâmbio de informações com
a utilização do Banco de Dados
e Cadastro do DETRAN|ES para
identificação e qualificação dos
veículos e proprietários, com o
objetivo de proceder as notificações
e os procedimentos com relação à
cobrança das multas aplicadas pelo
Município com base na legislação
de trânsito.
DO PRAZO: Pelo período de 60
(sessenta) meses, com início
de vigência contado a partir da
publicação no DIO/ES.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Resolução C.A. Nº 041/2017;
Processo nº 76763447.

Vitória/ES, 28 de setembro de
2017.

ROMEU SCHEIBE NETO

Diretor Geral - DETRAN|ES
Protocolo 348987

Resumo do Convênio Provisório
de Integração E Cooperação
Técnica Administrativa e de
Delegação com ressarcimento
dos custos operacionais,
visando os procedimentos
relativos à cobrança de multas
aplicadas pelo Município De
Colatina Nº 033/2017.
Partícipes: Município de Colatina/
ES;
DETRAN|ES Departamento
Estadual de Trânsito do Espírito
Santo;
BANESTES S.A - Banco do Estado
do Espirito Santo.
DO OBJETO: integração e
cooperação técnica, administrativa
e de delegação entre as partes,
para realização de procedimentos

rogeria.henriques
Realce

rogeria.henriques
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial